tum aliis nos præterea muneribus cumulavit.

45 2. Hæc sunt nobis, dilecti, insignes ad-  
modum agenda; celebritatis veluti tessera; ob  
hæc gaudio exsiliendum, illa merito usurpare  
liceat : « Dextera Domini fecit virtutem, dextera  
Domini exaltavit me <sup>65</sup>. » Ergo alii omnes, quicun-  
que panegyricis conventibus recepta consuetudine  
interesse consueverunt, quantum licet, elegantem  
corporis cultum summo studio consecantur : quod  
si quis non omnibus ornamentis quæ alicujus pretii  
sunt conspicuus prodeat, ignaviæ, vel etiam ne-  
quitiæ summæ ea res esse judicatur. Quo tempore  
itaque totius populi conventu festi dies in urbibus  
aguntur, undequaque cives nitidissimis floribus  
ornatos intueare. Hinc ad mensas lautiores læti  
se conferunt, ac damna ventris ita non formidant,  
ut iis etiam ad delicias voluptatesque suas abutan-  
tur. Nobis vero alia quædam in agendis celebritati-  
bus proposita sunt, neque in ea re vulgari homi-  
num consuetudine uti placet. Sed est indumentum  
quidem omnium nitidissimum, Christus : « Induimini,  
scilicet, Dominum Jesum Christum, » ait Pau-  
lus <sup>66</sup>. Mensa vero non quæ obsoniorum varietate  
multiplici onerata sit, et cum ambitione luxum præ-  
se ferat; sed illa potius longe amabilior, ad quam  
nos sapientia invitat, clamans : « Venite, comedite  
panem meum, et bibite vinum quod miscui vo-  
bis <sup>67</sup>. » Nam terrenis quidem epulis sarcire ven-  
trem, idque non ut a natura impositæ necessitati  
pareamus, neque ut in usus corporis necessarios,

<sup>61</sup> Psal. xciv, 1. <sup>62</sup> Isa. cxlix, 9. <sup>63</sup> I Petr. iii, 19.

<sup>64</sup> Deesse videtur πᾶς τις, vel aliquid simile.

<sup>65</sup> Psal. cxvii, 16. <sup>66</sup> Rom. xiii, 14. <sup>67</sup> I Cor. ix, 5.

quantum satis fuerit, impendamus, sed in voluptatem potius effusos, eique tantummodo servientes: nihil est aliud quam belluarum naturam imitari, quæ et sola pabuli copia exsultant, ac tum maxime gestiunt, cum ob inexplebilem cupiditatem longe modum supergressa satietas, mœrendi potius causam afferre debuerat. Contra vero studio divinarum disciplinarum teneri, et sapientiæ verbis, tanquam apparatus convivi epulis pasci et oblectari, rem esse præclarissimam prorsus et admirandam, quæque hominem ratione præditum atque ad imaginem Creatoris efformatum maxime deceat, sapientissimus quisque affirmabit. Sed enim, quod festos dies agentibus maxime usitatum est, id me imprudentem silentio præterisse animadverto. Quidnam vero illud sit, dicam. Faces noctis caligini discutiendæ adhibent, neque adveniente vespera domum tenebris obduci patiuntur, verum lychnis ex omni ædium parte suspensis, **46** illorum fulgore squalorem a tenebris inductum effugare nitantur. Apud nos autem vicissim, non lumen, ut sic dicam, manufactum, nec lucernæ modico splendore fulgentes, tenebras dispellunt; sed Christus ipse, qui ait: « Ego sum lux mundi <sup>75</sup>. » Quam ad nos perventuram beatus quoque Isaias profitebatur clamans: « Illuminare, illuminare, Jerusalem, venit enim lumen tuum <sup>76</sup>. » Delata siquidem ad nos est Salvatoris gratia, et instar lucis undequaque coruscans, dissipavit obscuram ignorantiae nubem; quam cum supra nos tecti laqueati modo diabolus explicasset, omnem terram, quæ sub sole est, ut sic dicam, suæ subjecerat ditioni, ut neque purgatam animi aciem ad supera intendere, nec ex ea quæ in rebus creatis elucet bonitate, conditoris potestatem, ex quo scilicet errantibus non parum adjuvamenti accedere potuisset, metiri cuiquam liceret. Tum ne quid eorum quæ ad salutem opportuna videntur adepti, libertatem naturæ divitiarum recuperarent, excæcavit ipsorum mentes, ut Paulus ait <sup>77</sup>, ut non fulgeat illuminatio Evangelii gloriæ Christi. Verum infelicem sua spes fefellit. Erat is nempe major, qui ad salutem vocabat. Magna itaque gentium multitudo ab interitu viridicata, sero quidem ille, sed tamen agnovit conditorem suum. Judæi vero, quos ad agnitionem Jesu Christi nostri Salvatoris lex eruditabat, ac Mosis decreta veluti manu prehensos ducebant, « Dereliquerunt, quemadmodum scriptum est, vias vineæ ipsorum, et in sulcis segetis suæ aberraverunt. » Ignoraverunt siquidem Dei Verbum, qui nostra causa humanam naturam assumpsit; « Qui propter nos egenus factus est, » quemadmodum Paulus ait, « ut illius inopia nos divites essemus <sup>78</sup>. » Quapropter eos Jeremias propheta haud mediocriter increpat, clamans: « Quomodo